
Sprawozdanie Burmistrza

za okres od 31.01.2019 rok do 27.02.2019 rok

Sekretarz Gminy

Joanna Rakowska

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 30 STYCZNIA 2019R.

 uchwała  Nr  V/32/19  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  do  Partnerstwa

powołanego do realizacji  projektu pn.  „Ziemia Kłodzka – czyste powietrze (wymiana

wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy

Bystrzyca  Kłodzka,  Kłodzko,  Lądek-Zdrój,  Międzylesie,  Radków,  Stronie  Śląskie,

Stoszowice)” - realizowana na bieżąco  

 uchwała Nr V/33/19  o zmianie uchwały w sprawie  uchwalenia Miejsko -  Gminnego

Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  na  rok  2019  oraz

Miejsko - Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 – realizowana

na bieżąco   

 uchwała  Nr  V/34/19  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

       

 uchwała  Nr  V/35/19  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy  Radków  na  2019  rok -

realizowana na bieżąco  

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 20 LUTEGO 2019R.

 uchwała Nr VI/36/19 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Radków do

podjęcia działań mających na celu utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością

- realizowana na bieżąco   

 



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA

 W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

 zarządzenie Nr 19/19 z dnia 28 stycznia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości lokalowej do zbycia - przeznaczono do zbycia lokal mieszkalny nr 1 przy

ul. Piastowskiej 25 w Radkowie

 zarządzenie Nr 20/19 z dnia 28 stycznia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości lokalowej do zbycia - przeznaczono do zbycia lokal mieszkalny nr 8 przy

ul. Piastowskiej 25 w Radkowie 

 zarządzenie Nr 21/19 z dnia 28 stycznia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości lokalowej do zbycia - przeznaczono do zbycia lokal mieszkalny nr 14

przy ul. Piastowskiej 25 w Radkowie 

 zarządzenie Nr 22/19 z dnia 28 stycznia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości lokalowej do zbycia - przeznaczono do zbycia lokal mieszkalny nr 18

przy ul. Piastowskiej 25 w Radkowie 

 zarządzenie Nr 23/19 z dnia 28 stycznia 2019r.  w sprawie przeznaczenia gminnej

nieruchomości lokalowej do zbycia - przeznaczono do zbycia lokal mieszkalny nr 19

przy ul. Piastowskiej 25 w Radkowie 

 zarządzenie  Nr  24/19  z  dnia  31  stycznia  2019r.  w  sprawie  powołania  Dyrektora

Gminnego Centrum Kultury,  Sportu i  Turystyki  w Radkowie -  powołano Pana Marka

Kusiakiewicza na stanowisko Dyrektora Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w

Radkowie na czas określony od dnia 1 lutego 2019r. do dnia 31 stycznia 2022r. 

 zarządzenie Nr 25/19 z dnia 31 stycznia 2019r.  w sprawie zmian w budżecie gminy

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2018 rok

wyniósł po stronie dochodów 50.842.014,00 zł oraz po stronie wydatków 52.605.794,00

zł

 zarządzenie  Nr  26/19  z  dnia  1  lutego  2019r.  w  sprawie  przyjęcia  zasad

rachunkowości,  w  tym  metod  wyceny  aktywów  i  pasywów,  ustalania  wyniku

finansowego  oraz  formy  prezentacji  danych  dla  celów  sporządzenia  sprawozdania



finansowego  Gminy  Radków  -  przedmiotowym  zarządzeniem  określono  szczególne

zasady w celu sporządzenia łącznego sprawozdania finansowego wszystkich jednostek

budżetowych wymienionych w statucie Gminy Radków 

 zarządzenie Nr 27/19 z dnia 1 lutego 2019r.  w sprawie ustalenia stawki czynszu z

tytułu najmu gminnej nieruchomości - ustalono stawkę czynszu w wysokości 4 065,04 zł

netto  +  podatek  VAT  w  wysokości  23%  za  najem  6  pomieszczeń  w  Budynku

Szkoleniowo-  Dydaktycznym  w  Ścinawce  Średniej  w  celu  pobytu  zawodników  i

opiekunów Wrocławskiego Klubu Koszykówki w okresie od dnia 4 lutego 2019r. do dnia

8 lutego 2019r. 

 zarządzenie  Nr  28/19  z  dnia  1  lutego  2019r.  w sprawie  przeznaczenia  gminnych

nieruchomości  do  wydzierżawienia  -  przeznaczono  do  wydzierżawienia  część  o

powierzchni  40m2  gminnej  nieruchomości  nr  22/1  AM  1  o  powierzchni  0,1305  ha

położonej  w  Wambierzycach  oraz  część  o  powierzchni  40m2  nr  441/2  AM  17  o

powierzchni 0,4635 ha położonej w Radkowie 

 zarządzenie  Nr  29/19  z  dnia  4  lutego  2019r.  w  sprawie  powołania  Komisji

Stypendialnej oraz zasad jej funkcjonowania - powołano Komisję opiniującą wnioski o

przyznanie i pozbawianie stypendium sportowego, nagród i wyróżnień dla zawodników,

trenerów lub działaczy w składzie:

 Lidia Jagódka - przewodnicząca;

 Czesława Jarzyńska  - członek;

 Paweł Wielgus - członek

 zarządzenie  Nr  30/19  z  dnia  8  lutego  2019r.  w sprawie  przeznaczenia  gminnych

nieruchomości  do  wydzierżawienia  -  przeznaczono  do  wydzierżawienia  gminne

nieruchomości  nr  659/1  AM  2  o  powierzchni  0,6900  ha  oraz nr  654/2  AM  2  o

powierzchni 3,5700 ha położone w Tłumaczowie 

 zarządzenie Nr 31/19 z dnia 12 lutego 2019r.  w sprawie planu dofinansowania form

doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach

funkcjonujących na terenie Gminy Radków, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat

oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie, na które

dofinansowanie  jest  przyznawane  -  ustalono  do  w/w  planu  maksymalne  kwoty

dofinansowania opłat  oraz specjalności i  formy kształcenia,  na które dofinansowanie

jest przyznane.



Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug

1.  Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku Filia w Nowej Rudzie w odpowiedzi na złożony wniosek

o zorganizowanie stażu w referacie OKSiT uznał że wniosek jest prawidłowy pod względem

formalnym  i  merytorycznym.  W celu  wyłonienia  1  osoby  na  staż  przez  tut.  Urząd  zostały

skierowane 4 osoby bezrobotne. Po dokonaniu wyboru zostanie podpisana stosowna umowa z

PUP w Kłodzku.

Kolejny wniosek o odbywanie stażu w referacie FB, który czeka na weryfikację przez PUP.

2.  Złożone zostały w PUP w Kłodzku 2 wnioski  o organizację  robót  publicznych.  Pierwszy

wniosek został złożony na 2 osoby od 1.03.2019r., a kolejny od 1.04.2019 na 4 osoby na 6

miesięcy każdy. Łączna refundacja kosztów poniesionych na wynagrodzenia w ramach robót

wyniesie 96908 zł. Tut Urząd zobowiązał się do zatrudnienia po zakończeniu robót publicznych

łącznie 3 osoby na 3 miesiące.

3.  W  zatrudnieniu  pracowników administracyjnych  i  pracowników obsługi  Urzędu  Miasta  i

Gminy nastąpiły następujące zmiany:

- od dnia 18 lutego 2019r.  w wyniku naboru na wolne stanowisko pracy został  zatrudniony

pracownik na stanowisko strażnika w Straży Miejskiej. Umowa została zawarta na okres 1 roku.

W  sprawach  pozostałych  Referat  Organizacyjno-Administracyjny  w  miesiącu  lutym  br.  na

bieżąco  wykonywał  wszystkie  zadania  nałożone  na  ten  referat  związane  z  zapewnieniem

właściwego funkcjonowania Urzędu.

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Iwona Pawlicka-Wierzbicka

I. W zakresie gospodarki gminnymi nieruchomościami:

 

przeprowadzono następujące przetargi:

- I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości oznaczonej jako działka nr

638/6  AM  2  o  pow.  ewidencyjnej  0,4650  ha  obręb  Ścinawka  Dolna.  

Przetarg  zakończył  się  wynikiem  pozytywnym.  W przetargu  wyłoniono  zwycięzcę  Państwo



Małgorzatę  i  Leszka  Steligów.  Kwota  osiągnięta  w  przetargu  wynosi  12 430,00  zł.  Cena

sprzedaży zwolniona jest z podatku VAT;

- VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości oznaczonej jako działka

nr  50  AM  1  o  pow.  ewidencyjnej  0,5500  ha  obręb  Pasterka.  

Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym, ponieważ w wyznaczonym przez organizatora

terminie przetargu potencjalny oferent nie stawił się;

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości oznaczonej jako działka

nr  156  AM13  o  pow.  ewidencyjnej  0,1163  ha  obręb  Radków1.  

Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym ze względu na brak oferentów.

II. W zakresie wydzierżawiania nieruchomości gminnych:

a) przygotowano następujące zarządzenia:

-  w  sprawie  ustalenia  stawki  czynszu  z  tytułu  najmu  gminnej  nieruchomości  

(najem 6 pomieszczeń w Budynku Szkoleniowo-Dydaktycznym w Ścinawce Średniej);

- w sprawie przeznaczenia części o pow. 40 m2 gminnej nieruchomości oznaczonej jako działka

nr  22/1  obręb  Wambierzyce  oraz  część  o  pow.  40  m2 gminnej  nieruchomości  oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 441/2 obręb Radków 1 w celu montażu urządzenia do ładowania

pojazdów elektrycznych wraz z towarzyszącymi dwoma miejscami postojowymi;

- w sprawie przeznaczenia gminnych nieruchomości oznaczonych geodezyjnie, jako działki nr

659/1 o pow. ewidencyjnej 0,69 ha oraz działka nr 654/2 o pow. ewidencyjnej 3,57 ha obręb

Tłumaczów na cele rolne.

b) na dzień od dnia 01.02.2019r. do dnia 21.02.2019r. zawarto 35 umów dzierżaw. 

III. W zakresie przekształcania prawa użytkowania wieczystego w prawo własności:

Trwają prace związane z ujawnianiem przekształcenia prawa użytkowania wieczystego

gruntów gminnych zabudowanych na cele mieszkaniowe,  w prawo własności  tych gruntów.

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego

gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe, z dniem 1 stycznia 2019 r. prawo użytkowania

wieczystego takich gruntów, przekształciło się z mocy prawa w prawo ich własności. W ramach



tych prac zostały sporządzone pisma informujące dotychczasowych użytkowników wieczystych

gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe o terminie wpłat z tytułu należnej Gminie za

2018  rok  opłaty  przekształceniowej  (do  28.02.2020r.),  pisma  informacyjne  do  podmiotów

(użytkowników wieczystych) nie podlegających przekształceniu oraz wydano 16 zaświadczeń

potwierdzających przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności zgodnie

z przepisami wyżej wymienionej ustawy.  

IV. W zakresie geodezji:

Przeprowadzono  kilka  wizji  lokalnych  w  terenie,  mających  na  celu  wstępne  określenie

planowanych podziałów geodezyjnych.

V. W zakresie gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska:

a) prowadzono bieżące prace związane z wydawanie wypisów, wyrysów oraz zaświadczeń;

b)  wydano 1 postanowienie w sprawie wstępnego podziału nieruchomości;

c)  toczy  się  postępowanie  administracyjne  o  wydanie  decyzji  o  środowiskowych

uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „Budowa  składowiska  odpadów

niebezpiecznych zawierających azbest”;

d)  prowadzona  jest  analiza  założeń  projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego dla obrębu Ścinawka Dolna oraz Suszyna;

e)  kompletowane  są  uzgodnienia  oraz  opinie  do  projektu  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego obrębu Ścinawka Średnia oraz cz. obrębu Ścinawka Górna

– część II.

f)  wydano pozytywną opinię dla Planu ruchu podziemnego zakładu górniczego KWK Heddi II w

miejscowości Ścinawka Średnia gmina Radków

VI. W zakresie leśnictwa:

 

a) w okresie sprawozdawczym do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęło 10 zgłoszeń

dotyczących zamiaru wycinki drzew;

b) wystąpiono z 1 wnioskiem do Starosty Kłodzkiego w sprawie wydania zgody na wycinkę

drzew rosnących na nieruchomościach gminnych i   z 1 wnioskiem o pozyskanie drewna z

gminnego lasu zlokalizowanego w Tłumaczowie. 

c) odebrano świadectwo legalności pozyskania drewna z gminnego lasu w Ścinawce Dolnej –

52 sztuki, 73,27m3 drewna. 



d) wydano 1 decyzję zezwalającą na wycinkę drzew rosnących w obrębie drogi Karłów – Ostra

Góra – Granica Państwa.

e)  wystąpiono  z  zawiadomieniem  o  wszczęciu  postępowania  w  sprawie  wymierzenia

administracyjnej kary pieniężnej za zniszczenie 4 drzew rosnących w Radkowie.

f) wystąpiono do właścicieli nieruchomości o usunięcie drzew stanowiących złom lub wywrot

zlokalizowanych w Radkowie, Ratnie Dolnym, droga Nowy Świat – Wambierzyce.

VII. W zakresie utrzymania dróg i oświetlenia gminnego:

a) sporządzono i przekazano  sprawozdania: do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad w sprawie sieci dróg publicznych na terenie Gminy Radków oraz do Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego dot. zbiorowego transportu publicznego;

b) wydano 3 uzgodnienia na zajęcie pasa drogi gminnej;

c) wydano 3 opinie dla projektowanych  przyłączy energetycznych na terenie Gminy Radków 

oraz wydano opinię dot. budowy gazociągu w Radkowie przy ul. Leśnej;

d) uzupełniono i naprawiono część oznakowania drogowego na drogach gminnych;

VIII. W zakresie nadawania numerów porządkowych budynkom:

a) nadano numer porządkowy nr 112A dla budynku położonego na dz.  nr 715/5 w obrębie

Ścinawka Dolna.

Referat Oświaty, Kultury i Sportu

Kierownik Lidia Jagódka

1. Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu złożono:

a)  roczne  rozliczenie  wykorzystania  dotacji  celowej  z  budżetu  państwa  na  dofinansowanie

zadań w zakresie wychowania przedszkolnego za rok 2018 - kwota dotacji: 216 460,00zł (dot.

164 dzieci w wieku 2,5-5 lat) naliczona na podstawie liczby dzieci korzystających z wychowania

przedszkolnego w 2017 r. - ilość dzieci w wieku do 5 lat (158) korzystających z wychowania

przedszkolnego (SIO-30.09.2017r.), natomiast do rozliczenia dotacji uwzględnia się ilość dzieci

w wieku do lat 5 - baza danych (SIO-30.09.2018r.) - 164 dzieci, tj. o 6-dzieci więcej;

b) Zbiorcze rozliczenie dotacji celowych przyznanych w 2018 r.:

- kwota otrzymanej dotacji – 479 205,41 zł

- kwota wykorzystanej dotacji  - 452 386,01zł.



2.  Do  Dolnośląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  we  Wrocławiu  Wydział  Polityki  Społecznej

złożono  korektę  oferty  na  konkurs  “MALUCH  +2019  -  moduł  2  -  GMINA  RADKÓW"

zapewnienie  funkcjonowania  miejsc  opieki  utworzonych  przez  jst  z  udziałem Programu (tj.

wcześniejszych  edycji),  w  tym  miejsc  dla  dzieci  niepełnosprawnych  lub  wymagających

szczególnej opieki – dotyczącą  Żłobka Gminnego “Maluch” z/s w Radkowie przy ul. Bolesława

Chrobrego  12-14/1  -  funkcjonujący  od  01.04.2013  r.  przystosowany  na  32  miejsca,

wchodzącego w skład Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków z/s w Radkowie przy ul.

Bolesława Chrobrego 12-14/1 – wnioskowane dofinansowanie – 425 380,00 zł.

3.  W  generatorze  CAS  złożono  sprawozdanie  roczne  z  funkcjonowania  Integracyjnego

Radkowskiego Zespołu Żłobków za okres od 1.01.2018 do 31.12.2018r.

 

4.  Złożono  dokumenty  dot.  Programu  Animator  Sportu  2019r.  -  dotyczy  kompleksu  boisk

Tłumaczów, Ścinawka Dolna.

 

5. Do Głównego Urzędu Statystycznego wysłano:

 sprawozdanie bilansowe nośników energii i infrastruktury ciepłowniczej G-02b za okres

sprawozdawczy – rok 2018 -  (dot. obiektów gminnych i samochodów w dysp. Urzędu);

 sprawozdanie dot. Obiektów sportowych usytuowanych  na terenie Gminy Radków.

6. Przesłano drogą elektroniczną - NIK - Ankietę dot ilości szkół, liczby nauczycieli i etaty, ilości

uczniów w latach 2016, 2017, 2018.

7. Złożono wniosek na realizację programu „Szkolny Klub Sportowy” do Dolnośląskiej Federacji

Sportu we Wrocławiu – realizatorami będzie Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach i

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Średniej – zajęcia sportowe. 

8. Złożono DEKLARACJĘ GMINY przystąpienia do Projektu „Umiem Pływać 2019” - dotyczy

wszystkich uczniów klas I-III i uzyskano akceptację dla 75 uczniów klas I-III SP. Udział wezmą

uczniowie z SP Radków – 43 (klasy I i III) +  oraz wszyscy uczniowie klas I-III SP Ścinawka

DOLNA  – 30 uczniów. (Od września skorzystają pozostali uczniowie).Zajęcia rozpoczną się od

5 marca 20198r. (10 wyjazdów- w każdy kolejny wtorek – wg harmonogramu ustalonego z

basenem w Słupcu. Wstępy, instruktorzy i transport – w 100 finansowany przez Dolnośląską

Federację Sportu.



REALIZACJA PROJEKTÓW:

1.  „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków”

realizowany w  trzech szkołach – w Ścinawce Średniej,  Wambierzycach i  w Radkowie trwa

realizacja projektu pt.: „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży

z  Gminy  Radków”  w  100%  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach

Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  Oś  priorytetowa  10.

Edukacja,  Działanie  10.2;  Poddziałanie  10.2.1  Zapewnienie  równego  dostępu  do  wysokiej

jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI:

okres realizacji od 01.09.2017r. do 30.06.2019r. 

Z  dokształcania  nauczycieli  (szkolenia  dla  nauczycieli  prowadzone  w  trzech  szkołach)

skorzystało  49  nauczycieli,  w  tym  5  nauczycieli  (podwójne  zatrudnienie  –  Radków

-Wambierzyce, Ścinawka Średnia - Wambierzyce) – zadanie zrealizowano w 100%. 

Ogółem ze wsparcia korzysta 367 uczniów;

Dodatkowe zajęcia dla uczniów w każdej szkole prowadzone są zgodnie z harmonogramem,

bez zastrzeżeń, uczniowie chętnie biorą w nich udział; 

Dodatkowe zajęcia dla uczniów prowadzi 46 nauczycieli;

Ogłoszono  kolejny  raz  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Dostawa  pomocy

dydaktycznych,  mebli  i  wyposażenia do szkół  z  terenu Gminy Radków” -  dot.  9 części  –w

wyniku  rozstrzygnięcia  podpisano  4  umowy  dot.  cz.  4,  8,  9  i  13.  Na  pozostałe  5  części

ogłoszono ponownie przetarg. W dniu 18.02.2019 r. Nastąpiło otwarcie ofert. Trwa ich analiza.

Wstępnie - istnieje możliwość podpisania kolejnych umów. 

2. Trwa realizacja projektu współfinansowanego w 100% ze środków UE ze środków EFS pn.

„Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży w Gminie Radków”  -

dotyczy  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Ścinawce  Dolnej  –  planowana  realizacja  od

września,  ale  w  związku  z  przedłużającą  się  procedurą  podpisania  umowy  –  realizację

dodatkowych  zajęć  dla  uczniów,  w  tym:  dydaktyczno-wyrównawczych,  rozwijających

kompetencje  kluczowe  uczniów,  zajęć  specjalistycznych  dla  uczniów  ze  Specjalnymi

Potrzebami Edukacyjnymi - zajęcia dla uczniów rozpoczęto w miesiącu grudniu.    
Realizacja projektu potrwa do 30.06.2020 roku. Całkowita wartość projektu: 311 504,00 zł;

wsparciem objęto 80 uczniów, w tym 29 uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w

tym: 2 uczniów z niepełnosprawnościami;

Od 03.12.2018 r. rozpoczęto zajęcia dla uczniów – uczniowie chętni w nich uczestniczą;

14 nauczycieli  ze szkoły skorzysta z podniesienia kwalifikacji – szkolenia dla nauczycieli;

Od 23.02.2019r. rozpoczęto szkolenia dla nauczycieli w Ścinawce Dolnej – 62h, w tym:

a)  Szkolenie  dla  nauczycieli:  kształtowanie  umiejętności  i  właściwych  postaw  uczniów

(kreatywność, innowacyjność, pracy zespołowej) - 14 nauczycieli;



b) Jak skutecznie pracować z uczniem w ramach kompetencji kluczowych (TIK, matematyczno-

przyrodniczych, j. obce) – 6 nauczycieli;

c) Wykorzystanie w nauczaniu e-podręczników – 14 nauczycieli;

d) Praca z dzieckiem ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi – 8 nauczycieli;

e) Obsługa urządzeń cyfrowych oraz sprzętu informatycznego, w tym mobilnego zakupionego

do szkoły w ramach wsparcia EFS – 14 nauczycieli.

Realizatorem jest DODN we Wrocławiu. Planowany termin zakończenia szkoleń – 30.06.2019r.

Dodatkowo: Szkoła zostanie wyposażona w sprzęt niezbędny do prowadzenia nowoczesnych,

innowacyjnych zajęć oraz doposażone zostaną pracownie przedmiotowe. Wyposażenie szkół w

sprzęt  TIK  i  pracownie  przedmiotowe  jest  komplementarne  z  zajęciami  dodatkowymi  dla

uczniów oraz doskonaleniem nauczycieli.

Trwa oszacowanie zapotrzebowania ujętego we wniosku, w podziale na asortymenty: pomoce

dydaktyczne,  sprzęt  komputerowy  i  multimedialny,  w  celu  przeprowadzenia  przetargu

nieograniczonego.

Efektem realizacji projektów jest podniesienie kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw

i  umiejętności  na rynku pracy co przyczyni  się do poprawy pracy i  zwiększenia wyników z

egzaminów zewnętrznych u 90% uczniów, zniwelowanie deficytów u uczniów ze specjalnymi

potrzebami edukacyjnymi poprzez realizację zajęć dodatkowych oraz podniesienie kompetencji

zawodowych 100% nauczycieli tj. 14 nauczycieli ze szkoły.

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2

Ośrodek  jest  otwarty  od  poniedziałku  do  soboty w godzinach:  poniedziałek,  wtorek,  piątek

17.00-20.00,  w sobotę, środę i czwartek od 17:00-19:00, jak są rodzice w soboty na siatkówce

to godziny otwarcia od 17:00-21:00.

Zajęcia na sali gimnastycznej:

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy;

- wtorek: łucznictwo, siatkówka panie z "Zielonej Róży", gry i zabawy z piłkami;

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum), siatkówka;

-czwartek: łucznictwo, siatkówka panie z „ Zielonej Róży”;

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka; 

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi.



Dodatkowo dwa razy w tygodniu prowadzone są zajęcia: nauka gry w badmintona oraz tenisa

stołowego, dzieci chętnie biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni.

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz ludzi z Wambierzyc przyjeżdżają panowie

z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej.

W dniach od 01.02.2019 do 20.02.2019r. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 388

osób, z siłowni skorzystało 279 osoby. Kwota wynosi 420 zł.  

Hala Sportowa

Hala sportowa czynna była od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00, w soboty od 9:00 do

17:00. W dniach szkolnych do godziny 15-tej z hali korzystał Zespół Szkolno-Przedszkolny ze

Ścinawki  Średniej.  W  godzinach  popołudniowych  w  tygodniu  od  15.00  do  18.00  zajęcia

dodatkowe szkolne, klasy sportowe, a przede wszystkim sekcja siatkarska Wieży Radków.

Przełom stycznia i lutego to czas ferii zimowych dla uczniów i okres do możliwości korzystania

przez grupy zorganizowane z poza Gminy w postaci obozów sportowych.

Na obiektach w Szkole  przebywała grupa 50 osób z Wrocławskiego Klubu Koszykówki

W  wieku  od  10  do  16  lat,  która  korzystała  z  noclegów,  wyżywienia  i  hali  sportowej  do

codziennych zajęć sportowych.

W ciągu pięciu dni pobytu udostępniono 38 godzin na zajęcia na hali z koszykówki.

Oprócz grupy z Wrocławia w czasie ferii z hali korzystała również grupa z ośrodka CHRIS w

ilości 10 godzin na zajęcia ogólnorozwojowe i gry zespołowe koszykówka, siatkówka.

Stałe zajęcia dwa razy w tygodniu dla kobiet  FITNESS i AEROBIK.

Odbywały się  bezpłatne zajęcia  stacjonarne na hali  przez  kluby sportowe piłkarskie  MLKS

Zjednoczeni Ścinawka, Tęcza Ścinawka Dolna, WLKS Wambierzyce i Granica Tłumaczów.

Amatorzy tenisa ziemnego i kometki  korzystają z hali  z częstotliwością raz lub dwa razy w

tygodniu.

Korzystano ze stołów do tenisa stołowego i bilarda.

Prowadzone były zajęcia klubowe ze zwiększoną ilością godzin sekcji łuczniczej i szachowej, 

W oparciu o dodatkowe korzystanie z siłowni (łucznicy) i hali (szachiści).

W ostatnich dniach grupy piłkarskie kończą sezon na hali i przenoszą się na obiekty otwarte

typu ORLIK dotyczy to również klubów sportowych piłkarskich.

Wzrosła ilość korzystających ćwiczących z hali sportowej w godzinach popołudniowych

w tym miesiącu do 3600 osób, wpływy z wystawionymi fakturami to 8 tysięcy złotych. 

                                                                                

Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni. Wykupiono 15 karnetów na siłownię  



w lutym. Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z KGW.

IMPREZY SPORTOWE i INNE

1. 16 lutego obyła się impreza modeli samochodzików zdalnie sterowanych RC Organizowana

przez Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie z udziałem około 50 zawodników

z Polski i Czech

2.  Impreza szachowa nowej  VI  EDYCJI  GRAND PRIX Ziemi  Kłodzkiej  obyła  się  w dwóch

grupach A zgłoszona do oceny rankingowej FIDE z udziałem 33 zawodników I GRUPA B dla

dzieci do 16 lat i do IV kategorii szachowej z udziałem 78 zawodników.

Łącznie uczestniczyła rekordowa ilość zawodników bo 111 osób. 

Oprócz  dzieci  z  programu  SZACHY  W  SZKOLE  ze  wszystkich  szkół  Gminy  Radków  w

zawodach  uczestniczą  coraz  więcej  osób  i  impreza  przeobraża  się  w  zawody  o  zasięgu

Wojewódzkim  bo  startują  u  nas  zawodnicy  z  Kudowy,  Polanicy  Zdrój,  Kłodzka,  Ząbkowic

Śląskich,  Srebrnej  Góry,  Ziębic,  Świdnicy,  Wałbrzycha,  Pęgowa,  Wrocławia  a  nawet  jeden

uczestnik z województwa zachodnio-pomorskiego.

Siłownia Radków

Obecnie siłownia czynna od poniedziałku do piątku w godz. Od 16:00 do 21:00, w soboty od

16:00 do 19:00.

 Od 1 lutego sprzedano 9 karnetów na kwotę 450,00 zł;

 Sprzedano biletów na kwotę 390,00 zł;

 Odwiedziło siłownię 259 osób, tym:153 – kobiety, 106 - mężczyzn; 58 – młodzież (15-18

lat).

Za poprzedni miesiąc od 7.01.2019 r. sprzedano 24 karnety na kwotę 1.200,00 zł,

141 biletów na kwotę 725,00 zł.

Siłownię odwiedziło 326 osób, w tym:

226 kobiet, 104 mężczyzn, 42 młodzież (15-18lat) i 3 seniorzy.

Polityka społeczna i ochrona zdrowia

1. W  związku  z  ogłoszonym  przez  Ministerstwo  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej

Rocznym Planie  działania  na  rzecz  wsparcia  osób  niepełnosprawnych  na  2019  rok

Fundacja  Imago z  Wrocławia  realizuje  w ramach  funduszy europejskich  projekt  pn.

Opieka  wytchnieniowa  –  wsparcie  opiekunów  faktycznych  osób  zależnych.  Gmina



Radków jako jedna z 5 gmin została zaproszona do udziału w projekcie. Uczestnictwo w

projekcie  zakłada  udział  w  4  warsztatach  podczas  których  uczestnicy  mają  zdobyć

wiedzę teoretyczną i praktyczną w zakresie usług opiekuńczych.

Celem program opieka wytchnieniowa jest zapewnienie członkom rodzin (opiekunom)

osób  niepełnosprawnych  alternatywnej  formy  czasowej  opieki  nad  osobą

niepełnosprawną z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności oraz dziećmi z

orzeczeniem  o  niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniem  konieczności  stałej  lub

długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w  związku  za  znacznie  ograniczoną

możliwością samodzielnej egzystencji.   

2. W  związku  ze  zmianami  w  Ustawie  o  Karcie  Dużej  Rodziny  dającymi  możliwość

rodzicom  dzieci,  które  były  na  ich  utrzymaniu,  niespełniających  obecnie  warunków

wskazanych  w  Ustawie  o  Karcie  Dużej  Rodziny  od  01.01.2019r.  do  21.02.2019r.

przyjęto i  rozpatrzono pozytywnie 30 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny.

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej

Kierownik Aleksandra Kowalczyk

1. Złożono  uzupełnienia  do  wniosku  o  płatność  końcową  dla  zadania  „Przebudowa

budynku przedszkola w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 14 na potrzeby żłobka

integracyjnego”.  Wydatki  ogółem  w  ramach  projektu  1  494  658,78  zł,  kwota

dofinansowania ze środków UE: 1 174 891,65 zł. 

2. 1  lutego  br.  Podpisano  aneks  z  wykonawcą robót  budowlanych  w ramach  projektu

„Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w  Tłumaczowie”.  Ze  względu  na  warunki  pogodowe

wstrzymane  zostały  prace  na  ostatnim  odcinku  przebiegającym  wzdłuż  drogi

wojewódzkiej.  Z tego powodu konieczne było wydłużenie terminu realizacji  umowy z

wykonawcą  (konsorcjum  firm  Winsan  oraz  PWM).  W  aneksie  nie  wskazano

konkretnego  terminu  zakończenia  robót,  ponieważ  uwarunkowane  jest  to  sytuacją

pogodową. Z tego powodu termin realizacji określono na 44 dni robocze licząc od dnia

podpisania  aneksu do umowy,  przy czym za dzień roboczy w tym wypadku  należy

uznać dzień kiedy średnia dobowa temperatura będzie utrzymywać się powyżej 0°. 

3. W dniu 18 lutego do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego złożono

wniosek o dofinansowanie operacji pn. „Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów

wiejskich  oraz  aktywizacja  środowiska  wiejskiego  poprzez  organizację  szkoleń  dla

mieszkańców”. Wniosek został złożony w ramach Planu Działania KSOW na lata 2014-

2020.  W  ramach  projektu  planuje  się  organizację  szkoleń  dla  mieszkańców  oraz



wykonanie  materiałów  promocyjnych.  Całkowity  koszt  projektu  to  19  863,80zł,

dofinansowanie 17 281,50 zł, wkład własny w formie niepieniężnej 2582,30 zł.

4. Zarząd Województwa Dolnośląskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania

publicznego  z  zakresu  działalności  wspomagającej  rozwój  wspólnot  i  społeczności

lokalnych  pn.  „Przedsięwzięcia  promujące  ideę  odnowy  wsi”.  Adresatami  konkursu

mogą  być  organizacje  posiadające  osobowość  prawną,  m.in.  stowarzyszenia,

uczniowskie  kluby  sportowe.  Maksymalna  wysokość  pomocy  na  realizację

przedsięwzięcia nie może przekroczyć kwoty 5000,00 zł. Termin składania ofert do 15

marca 2019 roku.

5. W  dniach  7-8  marca  w  sali  widowiskowej  w  Ścinawce  Średniej  odbędzie  się

Konferencja  Wołowina  z  Zielonej  Doliny  pt.  „Zdrowa  krowa  –  zdrowy  człowiek”.

Konferencja  skierowana  jest  do  uczniów  szkół  średnich  oraz  hodowców  bydła.  Jej

głównym  celem  jest  promocja  zdrowego  odżywiania  z  naciskiem  na  spożywanie

większej ilości wołowiny. 

6. Trwają przygotowania do Jarmarku Wielkanocnego Gminy Radków, który odbędzie się

7 kwietnia od godz. 12.00 na hali sportowej w Ścinawce Średniej. Zainteresowanych

udziałem w kiermaszu prosimy o  zgłoszenie  do Centrum Inicjatyw Wiejskich  Gminy

Radków w Ścinawce Górnej.

7. W ramach realizacji projektu pn.: „Rowerowy region – ziemia Noworudzko-Radkowsko-

Broumovska” –  przedstawiciele gminy Radków wspólnie z czeskim partnerem wzięli

udział  w  Międzynarodowych  Targach  Ruchu  Turystycznego  w  Poznaniu,  w  okresie

31.01.-04.02.19 r. „TOUR SALON ‘2019 – Targi Regionów i Produktów Turystycznych”.

Głównym celem udziału była promocja projektu, a w szczególności nowo powstałych

tras rowerowych na pograniczu polsko-czeskim. Nowy produkt turystyczny – wydzielone

i  oznakowane  trasy  rowerowe  zyskały  duże  zainteresowanie  ze  strony  zarówno

turystów  indywidualnych,  a  także  grup  zbiorowych.  Obecnie  są  najpopularniejszą

atrakcją turystyki aktywnej. Wybudowane nowe parkingi podnoszą rangę produktu i w

pełni spełniają oczekiwania potencjalnych turystów. Przekazywano również informacje o

możliwościach noclegowych. Dodatkowo uzyskaliśmy zapewnienie, o możliwości ciągłej

i  bezpłatnej  promocji  poprzez portale /  media  społecznościowe w ramach programu

„Promocja wystawców trwa”. Oferta ta jest skierowana tylko do wystawców, którzy wzięli

udział  w  tegorocznych  targach.  Informacje  ofertowe  dot.  wypoczynku,  atrakcji,

możliwości  pobytowych  w  Gminie  Radków  publikowane  będą  nieodpłatnie  przez

najbliższy rok na stronie Międzynarodowych Targów Turystycznych TOUR SALON w

dziale „aktualności” – przekaz ten stanowi możliwość dotarcia do potencjalnych klientów

z całej Polski.      



W  ramach  tego  samego  projektu  Gmina  Radków  zaprezentowała  się  także  na

Międzynarodowych  Targach  Ruchu  Turystycznego  w  Pradze,  w  okresie  20.02.-

24.02.19r. HOLIDAY WORLD 2019 - Głównym celem udziału była promocja projektu, a

w szczególności nowo powstałych tras rowerowych na pograniczu polsko-czeskim. 

Dodatkowo  zaprezentowana  została  oferta  pobytowa  dla  grup  zorganizowanych  tj.

obozy  sportowe,  kolonie  letnie,  a  także  szkoły  surwiwalowe.  Przedstawiona  oferta

została  skierowana  głównie  do  Urzędów  Wojewódzkich  po  stronie  czeskiej  (4

województwa),  a  także  za  pośrednictwem  Euroregionu  Glacensis  do  wszystkich

partnerów czeskich  zrzeszonych  w tym stowarzyszeniu.  Natomiast  w  ramach  oferty

handlowej  dot.  możliwości  inwestycyjnych  na  terenie  Gminy  Radków  nawiązano

współpracę z Polską Agencją Inwestycji  i  Handlu – Biuro Handlowe w Pradze,  a w

ramach  tej  współpracy  zostanie  opracowana  specjalna  oferta  –  która  będzie

nieodpłatnie publikowana na portalu internetowym Agencji oraz zostanie skierowana do

poszczególnych Czeskich Izb Handlowych w poszczególnych województwach.  

8. 1 lutego Gmina Radków podpisała z Zarządem Województwa Dolnośląskiego Umowę o

dofinansowanie  projektu  pn.  „Przebudowa  budynku  gospodarczego  przy  Zespole

Szkolno-Przedszkolnym  w  Ścinawce  Dolnej  na  potrzeby  świetlicy  wiejskiej”,  objętej

Programem  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020  dla  operacji  typu

„Inwestycje  w  obiekty  pełniące  funkcje  kulturalne  w  ramach  działania  „Podstawowe

usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”. Celem operacji jest utworzenie nowych

usług dla mieszkańców wsi  poprzez rozwój  infrastruktury kulturalnej  w miejscowości

Ścinawka Dolna.  W wyniku realizacji  operacji  powstanie jeden przebudowany obiekt

świetlicy wiejskiej pełniący funkcje kulturalne. Planowana wartość inwestycji  wyniesie

łącznie 350 849,97 zł, z czego przyznana pomoc ze środków Unii Europejskiej to kwota:

223 245,00 zł. Pozostała część finansowana będzie z budżetu Gminy Radków.
9. W związku z udziałem Gminy Radków w procesie tworzenia tzw. Sieci Najciekawszych

Wsi, w dniu 12 lutego podczas spotkania w Kamieniu Śląskim zostały ustalone warunki

certyfikacji. W związku z tym w trzecim kwartale br. we wsi Wambierzyce po raz kolejny

zostanie przeprowadzona wizja w terenie, a następnie komisja dokona oceny czy wieś

zostanie włączona do sieci i otrzyma certyfikat. Planowany koszt certyfikacji wyniesie

ok. 5000,00 zł. 



Stanowisko ds. działalności gospodarczej i przedsiębiorczości

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych 14 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i

Informacji  o  Działalności  Gospodarczej,  które  następnie  zostały  przekształcone  w  formę

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki. 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski

1. W zakresie gospodarki odpadami:

 wprowadzanie  do  systemu  elektronicznego  bieżących  deklaracji  opłat  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2019 r.;

 wysłanie zawiadomień o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2019;

 wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków;

 kontrola realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne z

terenu gminy;

 realizacja spraw związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie:

prowadzenia  bazy  informatycznej  systemu  gospodarowania  odpadami,  ewidencji

właścicieli nieruchomości oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

 nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w

Ścinawce Dolnej;

 nadzór nad realizacją usług polegających na odśnieżaniu terenu Gminy Radków 

2. W zakresie zamówień publicznych:

-  06.02.2019  r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Dostawa  pomocy

dydaktycznych, mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków” z podziałem na 5

Części.

1) termin składania ofert upłynął 14.02.2019 r.;

2) procedura w toku.

- 10.01.2019 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Rozwój e-usług publicznych

A2B  i  A2C  w  Gminie  Radków”  z  podziałem  na  3  części.  Część  1  pn.:  Modernizacja

infrastruktury sieciowej - część pasywna. Część 2 pn.: Modernizacja infrastruktury sieciowej -

część aktywna. Część 3 pn.: Zakup sprzętu komputerowego.



1)  14.02.2019  r.  została  podpisana  umowa  na  Część  1  pn.:  Modernizacja  infrastruktury

sieciowej  -  część  pasywna  z  Wojciechem  Kowalczykiem,  prowadzącym  działalność

gospodarczą pod firmą: Connect P.P.H.U ul. Sobieskiego 47, 58-500 Jelenia Góra, za kwotę

brutto: 71.955,00 zł

2)  dla Części 2 i 3 - procedura w toku.

Prowadzona  jest  bieżąca  realizacja  zadań  z  zamówień  publicznych  oraz  zadań  nie

przekraczających równowartości 30 000 euro.

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej:

   

Wykonano: 

- Wymianę pokrycia dachowego na komórkach z papy na blachę trapezową

Wambierzyce , ul. Ks. Michalika 2               

- Wymiana kotła C.O. 

 lokal komunalny nr 2, Ścinawka Średnia ul. Wojska Polskiego 14A,

Zlecono:

- Modernizację instalacji elektrycznej lokalu

lokal komunalny nr 2 w Radkowie ul. Grunwaldzka 11,         

- Przebudowa trzonu komina

Ścinawka Średnia ul. Wojska Polskiego 14,

- Naprawa dachu i komina

Ścinawka Średnia ul. Wojska Polskiego 14,

Tłumaczów 25A,

- Wymiana instalacji elektrycznej w lokalu

Ścinawka Średnia ul. Wojska Polskiego 14/12,

W miesiącu lutym przejęto lokal mieszkalny nr 12 w Ścinawce Średniej ul. W. Polskiego 14



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego 

Mirosław Kundzicz 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie

Trwają prace przy realizacji zadania. Zaawansowanie prac wynosi 89%.

2.  Budowa ścieżki  edukacyjnej  w  Radkowie  na  działce  854/1  -  Zalew  (rozwój  ruchu

turystycznego - geoturystyki w rejonie Sudetów  Środkowych)

Przekazano plac budowy do wykonania powyższego zadania. Wykonawcą zadania jest Firma

Ogólnobudowlana KRĘŻEL Ścinawka Średnia ul. Sikorskiego 21a. Termin wykonania zadania

do dnia 30 sierpnia 2019 r.

3. Budowa tarasu widokowego na górze Guzowata w Radkowie

Przekazano plac budowy do wykonania przedmiotowego zadania.  Wykonawcą zadania jest

Przedsiębiorstwo Budowlane CAKO Sp. zo.o. ul. Kościuszki 12 57-320 Polanica Zdrój. Termin

realizacji zadania 1 lipca 2019 roku.

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9038 osób

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 189 osób).              

Z terenu gminy:

1. zmarło – 8 osób

2. urodziło się – 5 dzieci

3. zmieniły stan cywilny – 4 osoby

4. zmieniły adres zameldowania - 24 osoby

5. wydano 25 zaświadczeń

6. udzielono odpowiedzi  na 13  wniosków  o udostępnienie danych

Potwierdzono 12  profili zaufanych.

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL.



(zaktualizowano dane 126 osób z rejestru mieszkańców Miasta i Gminy Radków z rejestrem

państwowym PESEL)

Do Urzędu Stanu Cywilnego przygotowano wykaz małżeństw, które przeżyły ze sobą 50 i 60

lat. 

Urząd Stanu Cywilnego

Urszula Król

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego:

- 5 aktów zgonu,

- 1 akt małżeństwa,

- wydano 71 odpisów aktów stanu cywilnego,

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru

stanu cywilnego – 240.

2. Z zakresu dowodów osobistych:

- przyjęto 22 wnioski o wydanie dowodu osobistego

- wydano 45 dowodów osobistych,

- unieważniono 52 dowodów osobistych.

Sprawozdanie

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski

STRAŻ MIEJSKA

Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:  

- ilość ujawnionych wykroczeń - 10    

- ilość pouczeń - 8     

- ilość upomnień pisemnych - 2   

- ilość mandatów - 0

- kwota nałożonych mandatów - 0 zł   

- ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 1

- ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 2



- ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 3, ogólna wartość grzywien 3.340,00 zł.

- kwota zebranych opłat targowych - 40,00 zł  

- korespondencja dostarczona – 54 szt.   

         

Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. ustawy o utrzymaniu czystości w gminach i

naruszenia przepisów z zakresu ustawy o ruchu drogowym.

      W dniu 10.02.2019 r. na terenie Gminy Radków (Karłów, Pasterka i Ostra Góra) odbyły się

zawody  sportowe  pn.  „Monteria  FAT  BIKE  RACE  Góry  Stołowe”.  Zawody  zostały

zorganizowane z wykorzystaniem dróg w sposób szczególny, niezbędna dokumentacja została

przygotowana przez Gminę Radków,  jeden z funkcjonariuszy Straży Miejskiej  w Radkowie,

zgodnie  z  decyzją  Marszałka  Województwa  Dolnośląskiego  pełnił  funkcję  kierownika  ds.

bezpieczeństwa.

     Zgodnie z planem zabezpieczenia zaakceptowanym przez Komendę Wojewódzką Policji we

Wrocławiu w zabezpieczeniu brały udział następujące służby:

1. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej.

2. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie.

3. Dwóch funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku.

4. Zabezpieczenie medyczne – OSP Ścinawka Dolna i OSP Radków.

     W zawodach sportowych wzięło udział 106 zawodników. W trakcie jej trwania nie doszło do

zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego.     

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym:

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe zagrożenie Alarmy fałszywe

1. Radków 4 0 0

2. Ratno Dolne 0 0 0

3. Wambierzyce 1 0 0

4. Ścinawka Średnia 2 0 0

5. Ścinawka Dolna 1 2 0

6. Tłumaczów 0 0 0

Razem 8 2 0



SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z REALIZACJI ZADAŃ STATUTOWYCH

PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W RADKOWIE

W lutym 2019 r. działania GCKSiT w Radkowie obejmowały koordynację bieżącej pracy

sekcji tematycznych, organizację VII Międzynarodowego Biegu Narciarskiego im. F. Pabla w

Karłowie, eliminacji gminnych do XXIV Konkursu Recytatorskiego „Pegazik”, współpracę przy

organizacji  zawodów FAT BIKE i  X  Przeglądu Gminnych Zespołów Kultywujących Tradycje

Muzyczne  oraz  codzienne  funkcjonowanie  lodowiska  w  Radkowie  i  wypożyczalni  nart

biegowych w Karłowie. 

W  zakresie  aktywizacji  twórczej  oraz  rozwijania  zainteresowań  dzieci  i  młodzieży,

funkcjonowały następujące sekcje tematyczne:

a) szachowa – 4 osoby
b) instrumentalna (nauka gry na gitarze, pianinie i skrzypcach) – 17 osób
c) wokalna – 11 osoby 
d) taneczna – 13 osób 
e) artystyczna: plastyka – 20 osób, ceramika – 17 osób, przedszkolaki – 60 osób

2 lutego odbył się VII Bieg Narciarski im. F. Pabla w Karłowie. Łącznie do startu przystąpiło 125

osób, które w poszczególnych kategoriach wiekowych miały możliwość pokonania trasy na 10

km w stylu klasycznym (64 osoby) oraz na 20 km w stylu dowolnym (27 osób). 

W biegach towarzyszących brały udział  dzieci  i  młodzież szkolna  na czterech dystansach:

100  m,  500  m,  2  km,  5  km.  Gminne  Centrum Kultury  przygotowało  wydarzenie  sportowe

w całości, począwszy  od przygotowania zaplecza technicznego, obsłudze biura startowego, po

obsługę  zawodników  i  przygotowanie  dekoracji  wręczenia  nagród  dla  trzech  najlepszych

zawodników w każdej kategorii.  

9-10 lutego zorganizowana została kolejna edycja nieoficjalnych mistrzostw Polski  Fat  Bike

Race Karłów. Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie zapewniło nagłośnienie

imprezy,  a  także  przyczyniło  się  do  promocji  wydarzenia  poprzez  wydruk  materiałów  o

charakterze promocyjnym. Zawodnicy, w tym osoby nieletnie z Gminy Radków, startowali  w

ciągu  dwu  dni  pokonując  odpowiednio  dwa  dystanse  przebiegające  trasami  rowerowymi  i

biegowymi  w Parku Narodowym Gór Stołowych.

16 lutego w hali sportowej w Ścinawce Średniej rozegrano 5 rundę Polskich Mistrzostw Modeli

Samochodów zdalnie sterowanych wraz z 5 rundą europejskiego cyklu XRAY RACING SERIES

Poland  on-road.  W  zawodach  wystartowało  52  zawodników  z  Polski  oraz  Czech.

20 lutego 2019 r. w GCKSiT w Radkowie odbyły się eliminacje gminne do XXIV Dolnośląskiego

Konkursu Recytatorskiego  „Pegazik”.  Do  rywalizacji  zgłosiło  się  31  uczestników (5  osób  w



kategorii „starsi” i 26 osób w kategorii „młodsi”). Laureatami konkursu, którzy zakwalifikowali się

do etapu powiatowego, zostały następujące osoby:

a) kategoria „młodsi”
1. Julia Hryniewiecka
2. Jakub Bis
3. Jakub Futoma

b) kategoria „starsi”
1. Joanna Frączek
2. Natalia Czenczek
3. Bartłomiej Mihilewicz

Gminne Centrum, Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie było współorganizatorem X Przeglądu

Gminnych  Zespołów  Kultywujących  Tradycje  Muzyczne,  który  odbył  się  22  lutego  w  Sali

Wiejskiej  w  Ścinawce  Średniej.  Podczas  wydarzenia  zaprezentowały  się  zespołu  ludowe  i

młodzieżowe  z  Gminy  Radków,  w  tym  grupa  wokalna  Tendyway  w  Radkowie  oraz  trójka

uczniów  sekcji  instrumentalnej:  Katarzyna  Borowska-Sorus,  Maja  Gawlak  oraz  Milena

Kutrzuba. Sekcję instrumentalna oraz zespół wokalny Tendyway prowadzi instruktor Joanna

Kołcz. 
GCKSiT poza współpracą w przygotowaniu wydarzenia, zapewniło nagłośnienie imprezy oraz

wykonało dekorację na scenie.

INFORMACJA O BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

MIASTA I GMINY RADKÓW

W  całym opisywanym okresie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  raz w tygodniu

pracownicy Biblioteki Głównej w Radkowie czytają dzieciom w  żłobkach  w  Radkowie  i

Ścinawce Średniej.  W Bibliotece Głównej w Radkowie, w KRAINIE WYOBRAŹNI Filii nr 4 w

Ścinawce  Średniej  oraz  w  przedszkolu  w  Tłumaczowie  odbywały  się  zajęcia  czytelniczo-

plastyczne dla przedszkolaków na podstawie książek takich jak np.  „Niesamowite przygody

dziesięciu  skarpetek”,  „Kto mówi  U-hu.  Opowieści  Kubusia  Puchatka”,  „Jak skrzat  Jagódka

oswajał zimę”. Liczba uczestników ogółem w miesiącu - ok. 80 osób.

26 stycznia – 8 lutego we wszystkich placówkach odbywały się codzienne zajęcia w ramach

„Kulturalnych  ferii  w  bibliotece”:  zajęcia  plastyczne,  podchody  biblioteczne,  wyjazdy  na

lodowisko  do  Radkowa,  zajęcia  manualne.  W  Radkowie  ferie  zorganizowane  zostały  we

współpracy z GCKSiT. Liczba uczestników ogółem – ok. 150 osób

19 lutego biblioteka otrzymała dofinansowanie projekt „Z książką przez życie - propozycje dla

mieszkańców w każdym wieku” w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

2019 „Partnerstwo dla książki”. Kwota dofinansowania 6 750,00 zł (78% całości) przy wkładzie



własnym  w wysokości 1 900,00 zł (22% całości). W ramach projektu w terminie od 01.03.2019

r. do 30.11.2019 r. odbywać się będą imprezy popularyzujące czytelnictwo w Gminie Radków. 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RADKOWIE Z/S 

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ

DZIAŁ FINANSOWO – KSIĘGOWY: 
W okresie  międzysesyjnym,  wydatki  na  realizację  wszystkich  zadań  własnych  i  zleconych

gminom wyniosły ogółem – 726 802,44 zł, w tym:
zadania finansowane ze środków budżetu Gminy Radków – 91 193,80 zł;
zadania finansowane ze środków  budżetu Państwa – 635 608,64 zł. 

Natomiast łączne wydatki od początku roku, to 1 479 645,93 zł, w tym środki poniesione z:
budżetu Gminy Radków – 221 460,00  zł,
budżetu Państwa – 1 258 185,72 zł.

ZADANIA Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ: 

Do tut. OPS wpłynęło 70 wniosków o przyznanie pomocy, pracownicy socjalni przeprowadzili -

72 wywiady środowiskowe, wydano - 93 decyzje, w tym: 82 przyznające świadczenia;

Przyznane świadczenia i poniesione w ww. okresie wydatki, to m.in.:

Lp. Formy pomocy, w tym: Liczba Koszt świadczeń

w okresie

międzysesyjnym

Koszt oświadczeń

od 

1 stycznia 2019 r. 

Osób Rodzin

1. Domy Pomocy Społecznej 14 - 234,06 38 692,00
2. Zasiłek celowy 23 4 604,55 12 524,55
3. Specjalny zasiłek celowy  1 200,00 200,00
4. Usługi opiekuńcze 18 3 709,42 3 709,42
5. Zasiłek okresowy 20 15 052,06 29 345,24
6. Zasiłek stały 41 21 684,42 40 645,43
7. Zdarzenie losowe 1 1 500,00 1 500,00
8. Schronienie 1 480,00 480,00

W ramach wieloletniego rządowego programu „POSIŁEK W SZKOLE I DOMU” NA LATA 2019-

2023 -  pomocą w postaci  posiłków objęto 86 dzieci  oraz 16 osób dorosłych,  natomiast  20

rodzin otrzymało świadczenia pieniężne na zakup żywności. 

Łączny koszt wydatków wyniósł – 7 562,00 zł

Aktualny plan finansowy na rok 2019 na realizację ww. Programu wynosi 379 000,00 zł, w tym

środki z budżetu Gminy Radków – 77 000,00 zł; środki z budżetu Państwa 302 000,00 zł.

Działania pracowników socjalnych to, m. im.:

1) praca socjalna - 38 rodzin;



2) sporządzono 33 pisma do innych instytucji; 

3) liczba wydanych zaświadczeń – 2;

4) współpraca z asystentami rodziny w zakresie niesienia pomocy rodzinom dysfunkcyjnym –

24 rodziny; 

5)  współpraca z  funkcjonariuszami  Policji  w Radkowie  w walce z  przemocą domową oraz

innymi problemami społecznymi – 17 rodzin;

6) monitoring usług opiekuńczych świadczonych na rzecz osób samotnych, z powodu wieku,

choroby lub innych przyczyn – 18 osób;

7) motywowanie do leczenia odwykowego – 8 osób;

8) liczba realizowanych kontraktów socjalnych – 1;

ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY:

Kwota wypłaconych świadczeń w okresie międzysesyjnym – 197 358,49 zł oraz koszt obsługi

3% - 5 920,75 zł; a od 1 stycznia 2019 r. – 390 679,78 zł oraz koszt obsługi 3% - 11 720,39 zł;

Przyjęto  20  wniosków,  na  które  wydano  30  decyzji,  w  tym  20  przyznających  świadczenia

rodzinne; 

odprowadzono 37 składek na ubezpieczenie społeczne i 21 na ubezpieczenie zdrowotne;

wydano – 26  zaświadczeń;

liczba spraw przekazanych do DOPS we Wrocławiu – 9;

do prokuratury złożono 23 wnioski o ściganie za przestępstwa określone w art. 209 kodeksu

karnego;

KWOTA WYEGZEKWOWANYCH ŚWIADCZEŃ OD DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH:  
w miesiącu lutym 2019 r. (stan na dzień 21.02.2019 r.) wyniosła – 7 429,84 zł, w tym: 
należny dochód Gminy Radków wyniósł - 1 085,82 zł;

od 1 stycznia 2019 r. – 19 060,14 zł, w tym:
należny dochód Gminy Radków wyniósł - 3 407,35 zł.

Liczba dłużników alimentacyjnych – 155 osób;
Do  Komornika  Sądowego  -  wystosowano  1  wniosek  o  przyłączenie  się  do  postępowania

egzekucyjnego celem wyegzekwowania należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu

alimentacyjnego oraz ustawowych odsetek od dłużników alimentacyjnych.

DODATKI MIESZKANIOWE 
Przyjęto 16 wniosków, wydano 18 decyzji przyznających DM oraz 2 uchylające DM;
W lutym 2019 r. wydatkowano kwotę - 21 893,43 zł, a od początku 2019 roku – 43 672,68 zł.

DODATKI  ENERGETYCZNE –  0 wniosków;  koszt  – 88,93 zł,  a  od początku 2019 roku –

193,63 zł.



POMOC PAŃSTWA W WYCHOWANIU DZIECI (500+): 
Tabela przedstawia realizację świadczeń wychowawczych oraz wydatki poniesione w okresie

od 01.01. do 23.01.2019 r.

Lp. Świadczenia wychowawcze W  okresie

międzysesyjnym

Od 1 stycznia  2019

roku
1. Liczba przyjętych wniosków 

ogółem

10 17

2. Liczba wydanych decyzji 23 46

3.

Liczba dzieci uprawnionych do       

świadczenia wychowawczego

708 708

4. Koszt  świadczeń 375 174,59 740 647,20

5. Koszt obsługi   1,5% 5 627,62 11 109,71

RODZINY ZASTĘPCZE –  obecnie w pieczy zastępczej  przebywa 14 dzieci  z 10 rodzin,  w

styczniu i lutym br.  koszt – 0,00 zł (brak faktury).

WSPIERANIE RODZINY -  koszt  zadania w okresie międzysesyjnym – 5 696,59 zł,  a  od 1

stycznia 2019 r. – 8 176,37 zł.

W okresie międzysesyjnym pod opieką 2 asystentów znajdowały się 24 rodziny (53 dzieci).       

Zakończono współpracę z dwiema rodzinami z powodu osiągnięcia założonych celów, a z kolei

z 1 nową rodziną rozpoczęto współpracę z uwagi na występującą niewydolność opiekuńczo-

wychowawczą.      

Realizowane zadania to, m. in.: 

eliminowanie trudności wychowawczych sprawianych przez dzieci – 11 rodzin; 

edukacja w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego – 24 rodziny; 

pomoc w nawiązaniu kontaktu z instytucjami, urzędami, w pisaniu pism – 11 rodzin; 

udzielono pomocy w przygotowaniu dzieci do lekcji w 10 rodzinach; 

pomoc  w  kontaktach  ze  służbami  medycznymi,  dopilnowano  aby  dzieci  były  regularnie

poddawane badaniom, w tym psychologicznym – 12 rodzin; 

kształtowano prawidłowe relacje interpersonalne pomiędzy członkami rodzin – 24 rodzin;

wsparcie w przezwyciężeniu problemu alkoholowego – 8 rodzin; 

pomoc w gospodarowaniu środkami finansowymi (likwidacja zadłużeń) - 8 rodzin; 

współpraca z kuratorami w celu ustabilizowania problemów opiekuńczo-wychowawczych – 12

rodzin.  W  czterech  rodzinach  objętych  opieką  asystentów  prowadzona  jest  procedura

„Niebieskiej Karty”.



PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE 

- w okresie międzysesyjnym zorganizowano 3 spotkania Grup roboczych;  

- procedura „Niebieskiej Karty” prowadzona w 16 rodzinach dotkniętych zjawiskiem przemocy;

- wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty” przez Policję – 1.

SPRAWOZDANIE RADKOWSKICH USŁUG KOMUNALNYCH

DZIAŁ TECHNICZNY

W ramach funkcjonowania merytorycznego działu wykonano m. in. następujące działania:

 W okresie od sprawozdawczymopróżniono zbiorniki  bezodpływowe z terenu Miasta i

Gminy Radków, w tym z Miasta Radków odebrano 20,80 m3  ścieków bytowych, z kolei

z terenu gminy – 117,10 m3 .

 Na bieżąco realizowano działania z zakresu utrzymania czystości i porządku w ramach

realizacji umowy nr ZP. 272.37.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. na "Bieżące utrzymanie

czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta

i Gminy Radków w 2019 roku".

 Na  bieżąco  świadczone  były  usługi  odbioru  i  przekazania  do  zagospodarowania

odpadów komunalnych  wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych z

terenu  Miasta  i  Gminy  Radków zgodnie  z  treścią  umowy  nr  ZP.272.1.2019  z  dnia

2 stycznia 2019 r.

 Na bieżąco świadczone są usługi odbioru i przekazania do zagospodarowania odpadów

komunalnych  z  terenu  Miasta  i  Gminy  Radków  zgodnie  z  treścią  umowy  nr

ZP.272.10.2018  z  dnia  25  kwietnia  2018  r.  wytwarzanych  przez  właścicieli

nieruchomości niezamieszkałych.

 Od  dnia  1  czerwca  2015  r.  prowadzony  jest  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych mieszczący się przy ulicy Spadzistej w Radkowie. W lutym czynny był

czterokrotnie. Mieszkańcy Miasta i Gminy Radków dostarczali do PSZOK-a najczęściej

odpady wielkogabarytowe oraz tworzywa sztuczne.

W ramach decyzji przekazanych przez Sąd Rejonowy w Kłodzku II Zespół Kuratorskiej

Służby  Sądowej  do  Wykonywania  Orzeczeń  w  Sprawach  Karnych  do  wykonywania  prac

społecznie użytecznych przystąpiło czterech skazanych.

DZIAŁ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI



Prace związane z dostawami wody do odbiorców:

Naprawa istniejących przyłączy (awaria):
Radków, Chrobrego 27
Tłumaczów 72
Ścinawka Dolna 3
Tłumaczów 72b
Tłumaczów 76
Wambierzyce, Polanicka 17
Ścinawka Dolna 25
Ratno Górne 32
Ścinawka Średnia ul. Kolejowa 9
Ścinawka Dolna 137

Naprawa istniejącej sieci rozdzielczej (awaria):

Ścinawka Górna (Sarny)
Ścinawka Górna (komora wodomierzowa)
Tłumaczów 68
Radków, Piastowska 6
Tłumaczów 72b
Radków, Jagiellońska fi 350
Radków, Piastowska 6 
Radków, Piaskowa
Radków, Rynek 27
Radków, Leśna 47

Wymiany, zakładania nowych, plombowania oraz odbiory wodomierzy - 7 szt.

Wymiana istniejących przyłączy

Wambierzyce, Polanicka 17

Wymiana istniejącej sieci rozdzielczej
Ścinawka Dolna 129 PEHD fi 110, L =45 m.b.

Budowa nowej sieci rozdzielczej

Tłumaczów 73 – kierunek Sonov  L= 175 mb. PE fi63 (wykonanie 60%)

                                                         

Budowa nowego przyłącza, wpięcie do sieci

Ścinawka Dl. Dz. Nr 761/4 (obok domu nr 129)

Hydranty (montaż nowych wymiana używanych):

Ratno Górne 44-46 – wymiana na nowy

            



W ramach  bieżącej  konserwacji  oraz  cyklicznego  płukania  sieci  wybiórczo  dokonujemy

oględzin  hydrantów nadziemnych oraz  podziemnych,  uruchomienie  i  przepłukanie  stojaka i

komory  hydrantów, sprawdzamy  zasuwy  hydrantowe  jak  również  sprawdzamy  wydajność

hydrantów. Badamy ciśnienie na zaworze hydrantu zewnętrznego oraz wydajność nominalną.

Konserwacja rozdzielczej sieci wodociągowej

Bieżąca  konserwacja  obejmuje  prace  polegające  na  cyklicznym  płukaniu  sieci,  myciu

zbiorników oraz uzdatnianiu wody zgodnie przyjętym harmonogramem.

Ponadto wykonywane są czynności pozwalające zachować stan terenów i ujęć wodonośnych w

należytym stanie sanitarnym i  estetycznym, odpowiadającym normom Państwowej  Inspekcji

Sanitarnej.

Prace związane z odprowadzeniem ścieków od odbiorców:

Likwidacja awarii, udrażnianie sieci kanalizacyjnej:

Radków, Piastowska 11a,
Radków, Handlowa 1, 
Radków, Piastowska 19, 
Radków, Piłsudskiego 11,
Ścinawka Średnia, Kościuszki 12,
Wambierzyce, Wiejska 15/19,
Ścinawka Dolna 45

Budowa nowego przyłącza
---
Budowa nowej sieci rozdzielczej 
---

Awaria na przepompowni
Ścinawka Dolna

Konserwacja kolektora sanitarnego  
Prowadzony jest bieżący monitoring oraz konserwacja przynależnych przepompowni ścieków

(nie rzadziej jak 2 razy w tygodniu), polegający na sprawdzeniu poprawności funkcjonowania

zainstalowanych pomp oraz ich sterowania.


